[bookmark: _GoBack]平成28年第4回江津市教育委員会定例会の概要

【日　時】 ： 平成28年3月1日（火）午後2時00分から
【会　場】 ： 江津市教育委員会 会議室
【出席者】
〈教育委員会〉教育長 小笠原 隆、委員 松田 夏夫、委員 福田 市子
　　　　　　　委員 森﨑 茂、委員 多田 令子
〈事務局〉参事 森岡 眞寿美（学校教育課長事務取扱）、社会教育課長 中西 一郎、人権同和教育課長 林 正司、指導主事 小田 公弘、指導主事 堀 康弘、指導主事 橋井 泰治、学校教育課課長補佐 河平 徹（議事録調整）、
〈傍聴者なし〉

【議　事　等】
１．開　会

２．教育長の報告

３．議事録署名委員：委員 松田 夏夫、委員 多田 令子

４．議決事項
	議案番号
	議　案　内　容
	議決結果

	議案第5号
	指定学校の変更（校区外就学許可）について
	2件承認

	議案第6号
	江津市スクールバス管理規則の一部改正について
	承認

５．報告事項
①不登校等の状況について
②島根県学力調査及び意識調査の結果分析について
③相談箱の投函に係る対応等について
④江津市児童生徒の表彰に関する条例を廃止する条例について
⑤江津市公民館設置管理条例の一部を改正する条例について
⑥江津市桜江生涯学習施設の設置及び管理に関する条例を廃止する条例について
⑦江津市放課後児童クラブ設置条例の一部を改正する条例について
⑧江津市放課後児童クラブ設置条例施行規則の一部を改正する規則について

６．その他

７．次回第5回教育委員会開催日時：平成28年3月23日（水）午後2時00分

８．閉　会　午後4時15分